Konzertchor Johanneskirche Collegium Vocale
SCHLACHTENSEE

Stand: 27.11.2023

Konzert-/Probenplan 2024 - 1. Halbjahr

Jeden 1. Donnerstag im Monat verkiirzte Probe bis 21:30 Uhr. Danach fréhliches Beisammensein (ProbenNachTreffen-PNT)

im Gemeinderaum.

Gottesdienstgestaltung (Konzertchor) So, 03.03.2024 10:30 Uhr Johanneskirche Schlachtensee

Wochenendprobe (Collegium Vocale) Sa, 09.03.2024 14 - 18 Uhr Johanneskirche Schlachtensee

Passionskonzerte (Collegium Vocale) Sa, 23.03.2024 18:00 Uhr Johanneskirche Schlachtensee
Fr, 29.03.2024 15:00 Uhr (?) Prenzlau

Chorfahrt nach Giistrow (mit BOC) Fr—So, 26.-28.04. 2024

Missa solemnis (Konzertchor und BOC)  So, 19.05.2024 15:00 Uhr Philharmonie Berlin

Gottesdienstgestaltung (Konzertchor) So, 30.06.2024 10:30 Uhr Johanneskirche Schlachtensee

Sommerfest Do, 11.07.2024 Johanneskirche Schlachtensee

Januar

Do 04.01. Konzertchor 19:30 Uhr Probe + PNT Missa solemnis

Mo 08.01. Collegium 20:00 Uhr Probe Johannespassion

Do 11.01. Konzertchor 19:30 Uhr Probe Missa solemnis

Mo 15.01. Collegium 20:00 Uhr Probe Johannespassion

Do 18.01. Konzertchor 19:30 Uhr Probe Missa solemnis

Mo 22.01. Collegium 20:00 Uhr Probe Johannespassion

Do 25.01. Konzertchor 19:30 Uhr Probe Missa solemnis

Mo 29.01. Collegium 20:00 Uhr Probe Johannespassion

Februar

Do 01.02. Konzertchor 19:30 Uhr Probe + PNT Missa solemnis

Mo 05.02. Collegium 20:00 Uhr Probe Johannespassion

Do 08.02. Konzertchor 19:30 Uhr Probe Missa solemnis

Mo 12.02. Collegium 20:00 Uhr Probe Johannespassion

Do 15.02. Konzertchor 19:30 Uhr Probe Missa solemnis + GD

Mo 19.02. Collegium 20:00 Uhr Probe Johannespassion

Do 22.02. Konzertchor 19:30 Uhr Probe Missa solemnis + GD

Mo 26.02. Collegium 20:00 Uhr Probe Johannespassion

Do 29.02. Konzertchor 19:30 Uhr Probe Missa solemnis + GD



Marz

So

Do

Sa

Mo
Do

Do

Sa

Sa

Do

Fr

April

03.03.

04.03.
07.03.

09.03.

11.03.
14.03.
18.03.
21.03.

23.03.
23.03.

25.03.
28.03.

29.03.

01.04.
04.04.
08.04.
11.04.
15.04.
18.04.
22.04.
25.04.

Konzertchor Johanneskirche

Konzertchor

Collegium

Konzertchor

Collegium

Collegium
Konzertchor
Collegium

Konzertchor

Collegium

Collegium

Collegium

Probe entfallt

Collegium

Probe entfallt
Konzertchor
Konzertchor
Konzertchor
Konzertchor
Konzertchor
Konzertchor

Konzertchor

SCHLACHTENSEE

10:30 Uhr

20:00 Uhr
19:30 Uhr

14 - 18 Uhr

20:00 Uhr

19:30 Uhr

20:00 Uhr

19:30 Uhr

14 -17 Uhr
18:00 Uhr

20:00 Uhr

Griindonnerstag

15:00 Uhr (?)

Ostermontag
19:30 Uhr
20:00 Uhr
19:30 Uhr
20:00 Uhr
19:30 Uhr
20:00 Uhr
19:30 Uhr

Chorfahrt nach Giistrow (organisiert vom BOC)
Fr-So 26.-28.04.24

Mo

29.04.

Probe entfallt

Collegium Vocale

Gottesdienstgestaltung

Probe
Probe + PNT

Wochenendprobe

Probe
Probe
Probe
Probe

GP Johannespassion

Konzert Johanneskirche

Probe

Konzert Prenzlau

Probe + PNT

Probe (Sopran/Alt)
Probe

Probe (Tenor/Bass)
Probe

Probe (Sopran/Alt)
Probe

Johanneskirche

Johannespassion

Missa solemnis

Johannespassion

Johannespassion
Missa solemnis
Johannespassion

Missa solemnis

Johannespassion

Johannespassion

Johannespassion

Missa solemnis
Missa solemnis
Missa solemnis
Missa solemnis
Missa solemnis
Missa solemnis

Missa solemnis



Mai

Do

Konzert:

Sa
So

Juni

02.05.
06.05.
09.05.
13.05.
15.05.

16.05.

Konzertchor Johanneskirche

Collegium Vocale

Konzertchor
Konzertchor
Probe entfallt
Konzertchor

Konzertchor

Probe entfallt

Missa solemnis

18.05.
19.05.

20.05.
23.05.
27.05.
30.05.

03.06.
06.06.
10.06.
13.06.
17.06.
20.06.
24.06.
27.06.

Konzertchor
Konzertchor

Probe entfallt
Konzertchor
Collegium

Konzertchor

Collegium
Konzertchor
Collegium
Konzertchor
Collegium
Konzertchor
Collegium

Konzertchor

Singen im Gottesdienst

So

Juli

30.06.

01.07.
04.07.
08.07.
11.07.

Konzertchor

Collegium
Konzertchor
Collegium

Konzertchor

SCHLACHTENSEE

19:30 Uhr Probe + PNT Missa solemnis

20:00 Uhr Probe (Tenor/Bass) Missa solemnis

Christi Himmelfahrt

20:00 Uhr Probe (Sopran/Alt) Missa solemnis
19:00 Uhr Hauptprobe Missa solemnis

(mit BOC im Hochmeistersaal, Paulsbornerstr. 86)
14 -17 Uhr GP Missa solemnis Philharmonie Berlin
15:00 Uhr Konzert Missa solemnis Philharmonie Berlin
Pfingstmontag
19:30 Uhr Probe Elias
20:00 Uhr Probe Brahms / Reger
19:30 Uhr Probe Elias + GD
20:00 Uhr Probe Brahms / Reger
19:30 Uhr Probe + PNT Elias + GD
20:00 Uhr Probe Brahms / Reger
19:30 Uhr Probe Elias + GD
20:00 Uhr Probe Brahms / Reger
19:30 Uhr Probe Elias (+ Stimmcoaching ab 19 Uhr)
20:00 Uhr Probe Brahms / Reger
19:30 Uhr Probe Elias (+ Stimmcoaching ab 19 Uhr)
10:30 Uhr Gottesdienstgestaltung Johanneskirche
20:00 Uhr Probe Brahms / Reger
19:30 Uhr Probe (kein PNT, da 11.07. Sommerfest ) Elias
20:00 Uhr Probe Brahms / Reger
19:30 Uhr verk. Probe mit anschl. Sommerfest Elias



Konzertchor Johanneskirche Collegium Vocale
SCHLACHTENSEE

Erste Probe nach der Sommerpause:

Do 05.09.2024

Vorschau 2. Halbjahr 2024

Konzert Collegium Vocale Berlin
J. Brahms: Fest- und Gedenkspriiche / Reger
Sa 12.10.24 Generalprobe (14:00) und Konzert (18:00 Uhr) Johanneskirche

Probenwochenende in Berlin ODER Gemeinsame Chor- und Orchesterfahrt mit dem Akademischen Orchester Berlin

Fr-So 8.-10.11.24 oder 15.-17.11. 24 oder 22.-24.11.24

Gemeinsames Konzert Konzertchor mit dem Akademischen Orchester Berlin (AOB)

F. Mendelssohn Bartholdy: Elias

Do 28.11.24 Hauptprobe mit Orchester Ort wird noch bekannt gegeben
Sa 30.11.24 14:00 —17:00 Uhr Philharmonie Berlin / GroRer Saal
So 01.12.24 15:30 Uhr Philharmonie Berlin / GroRer Saal

verkiirzte Probe und Weihnachtsfeier

Do 19.12.24



