



Stand: 27.11.2023

Konzert-/Probenplan 2024 – 1. Halbjahr

Jeden 1. Donnerstag im Monat verkürzte Probe bis 21:30 Uhr. Danach fröhliches Beisammensein (ProbenNachTreffen-PNT) im Gemeinderaum.

Gottesdienstgestaltung (Konzertchor)			So, 03.03.2024		10:30 Uhr	Johann	eskirche Schlachtensee	
Wochenendprobe (Collegium Vocale)				Sa, 09.03.2024		14 – 18 Uhr	Johann	eskirche Schlachtensee
Passionskonzerte (Collegium Vocale)				Sa, 23.03.2024 Fr, 29.03.2024		18:00 Uhr 15:00 Uhr (?)	Johanno Prenzla	eskirche Schlachtensee u
Chorfa	hrt nach	Güstrow (mit BO	OC)	Fr – So,	2628.04. 2024			
Missa solemnis (Konzertchor und BOC)				So, 19.05.2024		15:00 Uhr	Philhari	monie Berlin
Gottes	dienstge	staltung (Konzert	chor)	So, 30.06.2024		10:30 Uhr	Johann	eskirche Schlachtensee
Somm	erfest			Do, 11.07.2024			Johanne	eskirche Schlachtensee
Januar								
Do	04.01.	Konzertchor	19:30 U	lhr	Probe + PNT			Missa solemnis
Мо	08.01.	Collegium	20:00 U	lhr	Probe			Johannespassion
Do	11.01.	Konzertchor	19:30 U	Ihr	Probe			Missa solemnis
Мо	15.01.	Collegium	20:00 U	Ihr	Probe			Johannespassion
Do	18.01.	Konzertchor	19:30 U	Ihr	Probe			Missa solemnis
Мо	22.01.	Collegium	20:00 U	Ihr	Probe			Johannespassion
Do	25.01.	Konzertchor	19:30 U	lhr	Probe			Missa solemnis
Мо	29.01.	Collegium	20:00 U	Ihr	Probe			Johannespassion
Februa	nr.							
Do	01.02.	Konzertchor	19:30 U	lhr	Probe + PNT			Missa solemnis
Мо	05.02.	Collegium	20:00 U		Probe			Johannespassion
Do	08.02.	Konzertchor	19:30 U		Probe			Missa solemnis
Мо	12.02.	Collegium	20:00 U		Probe			Johannespassion
Do	15.02.	Konzertchor	19:30 U		Probe			Missa solemnis + GD
Мо	19.02.	Collegium	20:00 U		Probe			Johannespassion
Do	22.02.	Konzertchor	19:30 U		Probe			Missa solemnis + GD
Мо	26.02.	Collegium	20:00 U		Probe			Johannespassion
Do	29.02.	Konzertchor	19:30 U		Probe			Missa solemnis + GD





März					
So	03.03.	Konzertchor	10:30 Uhr	Gottesdienstgestaltung	Johanneskirche
Мо	04.03.	Collegium	20:00 Uhr	Probe	Johannespassion
Do	07.03.	Konzertchor	19:30 Uhr	Probe + PNT	Missa solemnis
Sa	09.03.	Collegium	14 - 18 Uhr	Wochenendprobe	Johannespassion
Ju	03.03.	concenum	14 10 0111	Woenenchaprose	Johannespassion
Мо	11.03.	Collegium	20:00 Uhr	Probe	Johannespassion
Do	14.03.	Konzertchor	19:30 Uhr	Probe	Missa solemnis
Мо	18.03.	Collegium	20:00 Uhr	Probe	Johannespassion
Do	21.03.	Konzertchor	19:30 Uhr	Probe	Missa solemnis
Sa	23.03.	Collegium	14 - 17 Uhr	GP Johannespassion	
Sa	23.03.	Collegium	18:00 Uhr	Konzert Johanneskirche	Johannespassion
		_			
Мо	25.03.	Collegium	20:00 Uhr	Probe	Johannespassion
Do	28.03.	Probe entfällt	Gründonnerstag	S	
Fr	29.03.	Collegium	15:00 Uhr (?)	Konzert Prenzlau	Johannespassion
April					
Мо	01.04.	Probe entfällt	Ostermontag		
Do	04.04.	Konzertchor	19:30 Uhr	Probe + PNT	Missa solemnis
Мо	08.04.	Konzertchor	20:00 Uhr	Probe (Sopran/Alt)	Missa solemnis
Do	11.04.	Konzertchor	19:30 Uhr	Probe	Missa solemnis
Мо	15.04.	Konzertchor	20:00 Uhr	Probe (Tenor/Bass)	Missa solemnis
Do	18.04.	Konzertchor	19:30 Uhr	Probe	Missa solemnis
Мо	22.04.	Konzertchor	20:00 Uhr	Probe (Sopran/Alt)	Missa solemnis
Do	25.04.	Konzertchor	19:30 Uhr	Probe	Missa solemnis

Chorfahrt nach Güstrow (organisiert vom BOC)

Fr - So 26. – 28.04.24

Mo 29.04. Probe entfällt





Mai					
Do	02.05.	Konzertchor	19:30 Uhr	Probe + PNT	Missa solemnis
Мо	06.05.	Konzertchor	20:00 Uhr	Probe (Tenor/Bass)	Missa solemnis
Do	09.05.	Probe entfällt	Christi Himmelf	ahrt	
Мо	13.05.	Konzertchor	20:00 Uhr	Probe (Sopran/Alt)	Missa solemnis
Mi	15.05.	Konzertchor	19:00 Uhr	Hauptprobe Missa solemnis	
				(mit BOC im Hochmeistersaal, Paulsbo	rnerstr. 86)
Do	16.05.	Probe entfällt			
Konze	rt: Missa	solemnis			
Sa	18.05.	Konzertchor	14 – 17 Uhr	GP Missa solemnis	Philharmonie Berlin Philharmonie Berlin
So	19.05.	Konzertchor	15:00 Uhr	Konzert Missa solemnis	Philharmonie Berlin
Мо	20.05.	Probe entfällt	Pfingstmontag		
Do	23.05.	Konzertchor	19:30 Uhr	Probe	Elias
Мо	27.05.	Collegium	20:00 Uhr	Probe	Brahms / Reger
Do	30.05.	Konzertchor	19:30 Uhr	Probe	Elias + GD
Juni					
Мо	03.06.	Collegium	20:00 Uhr	Probe	Brahms / Reger
Do	06.06.	Konzertchor	19:30 Uhr	Probe + PNT	Elias + GD
Мо	10.06.	Collegium	20:00 Uhr	Probe	Brahms / Reger
Do	13.06.	Konzertchor	19:30 Uhr	Probe	Elias + GD
Мо	17.06.	Collegium	20:00 Uhr	Probe	Brahms / Reger
Do	20.06.	Konzertchor	19:30 Uhr		(+ Stimmcoaching ab 19 Uhr)
Mo	24.06.	Collegium	20:00 Uhr	Probe	Brahms / Reger
Do	27.06.	Konzertchor	19:30 Uhr	Probe Elias	(+ Stimmcoaching ab 19 Uhr)
C :	· C-44				
_	im Gotte 30.06.	Konzertchor	10.20 IIbr	Gottesdienstgestaltung Joha	ınneskirche
So	30.06.	Konzertchor	10:30 Uhr	dottesdienstgestaltung Joha	iiiieskiiciie
Juli					
Mo	01.07.	Collegium	20:00 Uhr	Probe	Brahms / Reger
Do	04.07.	Konzertchor	19:30 Uhr	Probe (kein PNT, da 11.07. Sommerfest	_
Мо	08.07.	Collegium	20:00 Uhr	Probe	Brahms / Reger
Do	11.07.	Konzertchor	19:30 Uhr	verk. Probe mit anschl. Sommerfest	Elias





Erste Probe nach der Sommerpause:

Do 05.09.2024

Vorschau 2. Halbjahr 2024

Konzert Collegium Vocale Berlin

J. Brahms: Fest- und Gedenksprüche / Reger

Sa 12.10.24 Generalprobe (14:00) und Konzert (18:00 Uhr) Johanneskirche

Probenwochenende in Berlin ODER Gemeinsame Chor- und Orchesterfahrt mit dem Akademischen Orchester Berlin

Fr - So 8.-10.11.24 oder 15.-17.11. 24 oder 22.-24.11.24

Gemeinsames Konzert Konzertchor mit dem Akademischen Orchester Berlin (AOB)

F. Mendelssohn Bartholdy: Elias

Do	28.11.24	Hauptprobe mit Orchester	Ort wird noch bekannt gegeben
Sa	30.11.24	14:00 – 17:00 Uhr	Philharmonie Berlin / Großer Saal
So	01.12.24	15:30 Uhr	Philharmonie Berlin / Großer Saal

verkürzte Probe und Weihnachtsfeier

Do 19.12.24